
Městský úřad v Říčanech 

Masarykovo nám. 53 

251 01 Říčany 

Odbor správních agend a dopravy 

Ing. Přemysl Douša 

 

 

Odpověď na sdělení o stanovisku 
 

Dne 8.3.2013 jsem obdržel vaše sdělení č.j. 10210/2013-MURI/OSAD ve věci přehodnocení stanoviska 

k návrhu na úpravu dopravního značení křižovatky silnic II/107 a III/1015 v obci Všechromy. V tomto 

sdělení uvádíte, že námi předložené informace o četnosti dopravních nehod byly již součástí vašeho 

původního stanoviska. Ve vašem původním stanovisku však tvrdíte, že předmětná křižovatka je 

bezkolizní a policie zde za několik posledních let neeviduje žádnou dopravní nehodu. V našem návrhu 

však bylo uvedeno, že zde často dochází k nerespektování dopravního značení a k dopravním nehodám. 

Policie dle sdělení ze dne 18.9.2012 č.j. KRPS-324351/ČJ-2012-0100AP (v příloze) přestala od 1.1.2009 

statisticky sledovat dopravní nehody, u nichž nevznikne oznamovací povinnost, proto při hodnocení 

návrhu nelze vycházet z jejích podkladů. I přesto v této křižovatce podle sdělení KRPS ze dne 3.11.2012 

č.j. KRPS-324351-9/ČJ-2012-0100AP-106 (v příloze) policie eviduje od roku 2007 18 dopravních nehod. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že vaše sdělení vychází z nepravdivých tvrzení, protože informace 

uvedené v našem návrhu prokazatelně nebyly součástí vašeho původního stanoviska. 

Proto vás důrazně žádám, abyste ukončil dosavadní obstrukce a vydal smysluplné a odborně podložené 

stanovisko k našemu návrhu z 15.2.2012 a učinil potřebná opatření k jeho realizaci. 

 

 

 

Ve Všechromech dne 11.3.2013 

 

 

Ing. Pavel Soukup 

nar. 16.1.1973 

Všechromy 63 

251 63 Strančice 

ID DS: jzgm5dm 














